
 

 

UCHWAŁA NR XLVII/339/2014 

RADY POWIATU SIERADZKIEGO 

z dnia 21 sierpnia 2014 r. 

w sprawie ustalania trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach 

szkół publicznych oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości ich wykorzystywania 

Na podstawie art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j.: Dz. U. 2004 r. Nr 256, 

poz. 2572, z późn. zm.1)) i art. 4 ust. 1 pkt 1, art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie po-

wiatowym (t.j.: Dz. U. 2013 r. poz. 595, zm. poz. 645 oraz z 2014 r. poz. 379) Rada Powiatu Sieradzkiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość należnej dotacji dla: 

1) niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych, w których jest realizowany obowiązek szkolny 

lub obowiązek nauki w wysokości kwoty przewidzianej na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły 

w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez powiat pod warunkiem, że osoba prowadząca 

szkołę poda planowaną liczbę uczniów nie później niż do 30 września roku poprzedzającego rok udzielania 

dotacji; 

2) niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych, w których nie jest realizowany obowiązek nauki 

na każdego ucznia uczestniczącego w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych w danym mie-

siącu w wysokości 50% ustalonych w budżecie powiatu wydatków bieżących ponoszonych w szkołach pu-

blicznych tego samego typu i rodzaju w przeliczeniu na jednego ucznia pod warunkiem, że osoba prowa-

dząca szkołę poda planowaną liczbę uczniów nie później niż do 30 września roku poprzedzającego rok 

udzielania dotacji. W przypadku braku na terenie powiatu szkoły publicznej danego typu i rodzaju, podsta-

wą do ustalenia wysokości dotacji są wydatki bieżące ponoszone przez najbliższy powiat na prowadzenie 

szkoły publicznej danego typu lub rodzaju. 

2. Udzielenie dotacji dla szkoły następuje na podstawie złożonej miesięcznej informacji o liczbie uczniów 

sporządzanej przez dotowanego w terminie do 10 dnia każdego miesiąca. 

3. W informacji miesięcznej dotowany podaje aktualną liczbę uczniów na pierwszy dzień miesiąca. 

4. Ustala się wzór miesięcznej informacji o liczbie uczniów stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwa-

ły. 

                                                      
1) Zm. Nr 69, poz. 624, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 

1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 

227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 

181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 

33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, 

Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 

887 i Nr 205, poz. 1206, z 2012 r. poz. 941 i 979, z 2013 r. poz. 87, 827, 1191, 1265, 1317 i 1650 oraz z 2014 r. poz. 7, 

290, 538, 598, 642 i 811. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 27 sierpnia 2014 r.

Poz. 3195



§ 2. 1. Ustala się zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji: 

1) numer i data zaświadczenia o wpisie do ewidencji prowadzonej przez powiat, a w przypadku szkoły o 

uprawnieniach szkoły publicznej – numer i datę decyzji nadającej uprawnienia potwierdzone aktualnym 

wyciągiem z ewidencji szkół i placówek niepublicznych Powiatu Sieradzkiego; 

2) planowana liczba uczniów szkoły; 

3) zobowiązanie do comiesięcznego informowania organu udzielającego dotacji o zmianach zachodzących 

w liczbie uczniów; 

4) numer rachunku, na który ma być przekazywana kwota. 

2. Ustala się wzór wniosku o udzielenie dotacji stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Osoba prawna lub fizyczna prowadząca szkołę sporządza i przekazuje półroczne i roczne rozliczenie 

wykorzystania dotacji organowi udzielającemu dotacji w nieprzekraczalnym terminie do dnia 31 lipca za okres 

od 1 stycznia do 30 czerwca oraz do dnia 31 stycznia roku następnego po roku udzielania dotacji za okres od 

1 stycznia do 31 grudnia. W przypadku, gdy szkoła kończy swoją działalność rozliczenie należy złożyć w ciągu 

30 dni od dnia otrzymania ostatniej transzy dotacji. 

2. Wydatki (faktury, listy płac, rachunki) winny zawierać (na odwrocie) opis kwoty wydatkowanej. 

3. Rozliczenie wykorzystania dotacji powinno zawierać w szczególności następujące dane: 

1) dane szkoły; 

2) dane osoby prowadzącej szkołę; 

3) kwotę dotacji otrzymanej za dany okres; 

4) zestawienie wydatków poniesionych na pokrycie wydatków szkoły w zakresie kształcenia, wychowania 

i opieki, w tym profilaktyki społecznej; 

5) kwotę dotacji niewykorzystanej. 

4. Ustala się wzór rozliczenia wykorzystania dotacji stanowiący załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Kontrolę prawidłowości wykorzystania i rozliczenia dotacji organ dotujący przeprowadza poprzez 

umocowany zespół kontrolny w składzie: jeden pracownik Wydziału Spraw Społecznych i jeden pracownik na 

stanowisku ds. kontroli Starostwa Powiatowego. Ponadto kontrolę można przeprowadzić w każdym czasie na 

zlecenie Zarządu Powiatu i w zakresie przez niego zleconym. 

§ 5. Zwrot dotacji odbywa się w terminie i na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XL/309/2010 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 29 stycznia 2010 roku w spra-

wie ustalania trybu udzielania i rozliczania dotacji dla ponadgimnazjalnych szkół niepublicznych o uprawnie-

niach szkół publicznych oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości ich wykorzystywania zmienionej uchwałą nr 

XLVIII/376/2010 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 10 listopada 2010 roku w sprawie zmiany uchwały o try-

bie udzielania i rozliczania dotacji dla ponadgimnazjalnych szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół pu-

blicznych oraz trybie i zakresie kontroli prawidłowości ich wykorzystywania, uchwałą nr XXI/154/2012 Rady 

Powiatu Sieradzkiego z dnia 27 czerwca 2012 roku w sprawie zmiany uchwały o trybie udzielania i rozliczania 

dotacji dla ponadgimnazjalnych szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych oraz trybie i zakresie 

kontroli prawidłowości ich wykorzystywania oraz uchwałą nr XLV/322/2014 Rady Powiatu Sieradzkiego 

z dnia 30 maja 2014 roku w sprawie zmiany uchwały o trybie udzielania i rozliczania dotacji dla ponadgimna-

zjalnych szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych oraz trybie i zakresie kontroli prawidłowości 

ich wykorzystywania. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Sieradzkiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3195



§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  

  Przewodniczący Rady 

Powiatu Sieradzkiego 

Henryk Waluda 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3195



Załącznik nr 1  

do uchwały nr XLVII/339/2014 

Rady Powiatu Sieradzkiego 

z dnia 21 sierpnia 2014 r. 

    ……………………………..    

                  pieczątka   Starostwo Powiatowe w Sieradzu 

         

      .......................................................... 

                     miejscowość, data 

         

         

 Miesięczna informacja o liczbie uczniów za …………………………………...………………...….. 20…... r. 

       miesiąc 

         

 Aktualna liczba uczniów: 

 (należy podać liczbę uczniów w każdym prowadzonym typie szkoły na pierwszy dzień miesiąca) 

         

 Lp.  Szkoła  Liczba uczniów 

 1       

 2       

 3       

 4       

 5       

         

Liczba uczniów uczestniczących w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych w miesiącu 

poprzedzającym miesiąc złożenia informacji: 

(należy podać liczbę uczniów w każdym prowadzonym typie szkoły) 

         

 Lp.  Szkoła  Liczba uczniów 

 1       

 2       

 3       

 4       

 5       

 

..................................................................................                 .......................................................... 

    podpis i nr kontaktowy sporządzającego  Dyrektor 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3195



Załącznik nr 2 

do uchwały nr XLVII/339/2014 

Rady Powiatu Sieradzkiego 

z dnia 21 sierpnia 2014 r. 

…………………………………….………. 

(oznaczenie  organu prowadzącego szkołę 

               oraz adres i siedziba) 

……………………………………… 

(miejscowość i data) 

STAROSTWO POWIATOWE 

W SIERADZU 

Wniosek o udzielenie dotacji 

Wnoszę o udzielenie dotacji na rok ..........................……………………………………………………..…… 

dla szkoły .........……………………...................…………….……………………………………………....... 

…………………………………………………...................……………...…………………………………… 

prowadzonej przez …………………...................……………………………………………………………... 

……………………………………………………...................……………………................………………... 

1. Szkoła jest wpisana do ewidencji szkół niepublicznych - zaświadczenie nr ................ z dnia ...................... 

i posiada uprawnienia szkoły publicznej nadane przez .......................... decyzją nr …..... z dnia .......................... 

2. Planowana liczba uczniów od 1 stycznia do 31 sierpnia …………. osób. 

3. Planowana liczba uczniów od 1 września do 31 grudnia………….. osób. 

4. Dotacje proszę przekazać na rachunek bankowy szkoły: 

nazwa i adres banku: …………….......…………...................…………………………………………………. 

numer rachunku bankowego: ...…………………...................………………………………………………… 

5. Zobowiązuje się do comiesięcznego informowania organu udzielającego dotacji o zmianach zachodzą-

cych w liczbie uczniów. 

…………………………………………………….. 

(podpis i pieczątka imienna osoby reprezentującej 

organ prowadzący) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 3195



Załącznik nr 3  

do uchwały nr XLVII/339/2014 

Rady Powiatu Sieradzkiego 

z dnia 21 sierpnia 2014 r. 

             Starostwo Powiatowe w Sieradzu 

                     

    Rozliczenie wykorzystania dotacji za okres ............................................................. 

                     

1. DANE SZKOŁY                

    Nazwa:           Adres:    

                     

                     

                     

2. DANE OSOBY PROWADZĄCEJ SZKOŁĘ            

    Nazwa:           Adres:    

                     

                     

               

3. Kwota dotacji otrzymana za okres 

.................................          

            

4. Zestawienie wydatków poniesionych na pokrycie wydatków szkoły w zakresie kształcenia, wychowania 

i opieki, w tym profilaktyki społecznej 

                     

Lp. 
 Nazwa, numer  

i data dokumentu 

 Nazwa  

wydatku 

 Kwota 

ogółem 

 Kwota wydatku  

sfinansowana  

środkami z dotacji  

 Data  

zapłaty 

 Numer wyciągu  

bankowego lub 

raportu kasowego 

 1                   

 2                   

 3                   

 4                   

 5                   

 6                   

 7                   

 8                   

SUMA WYDATKÓW  

SFINANSOWANYCH Z DOTACJI 
 0  0 

      

                     

5. Kwota dotacji niewykorzystanej  

(poz. 3 - suma z poz. 4)             

                     

6. Czytelny(e) podpis(y) osoby (osób) reprezentującej (-ch) organ prowadzący   
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 3195


		2014-08-27T11:59:35+0000
	Polska
	Marzena Radzik-Bryś; ŁÓDZKI URZĄD WOJEWÓDZKI w ŁODZI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




